Sistemas de agua potable que comprendan obras que capten y conduzcan agua desde el lugar de captación hasta su entrega en el inmueble del usuario, considerando los procesos intermedios, y que atiendan a una población igual o mayor a diez mil (10.000) habitantes. 
o.4. Plantas de tratamiento de aguas de origen domiciliario, que atiendan a una población igual o mayor a dos mil quinientos (2.500) habitantes”.

Documentación revisada: 
· Denuncia y antecedentes complementarios enseñados por el Comité de Protección y Desarrollo Sustentable de Tinquilco (Anexo 1).
· Carta del Sr. Francisco Linker presentada el día 06.07.2015 (Anexo 9).

Hecho (s):